
 
 

UCHWAŁA NR II/8/2024 

RADY MIEJSKIEJ W GOLINIE 

z dnia 23 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet dla radnych Rady Miejskiej w Golinie  

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 ze zm.) oraz Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej 
wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974) Rada Miejska w Golinie uchwala, 
co następuje: 

§ 1. 1. Radnym przysługują diety miesięczne za udział w pracach rady gminy oraz jej organach ustalanych 
jako procent 2,4 - krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących 
kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu 
wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz. 2692 ze 
zm.), zwaną dalej „podstawą” według następujących zasad: 

a) przewodniczącemu rady w wysokości 50% podstawy, 

b) wiceprzewodniczącemu rady w wysokości 48% podstawy, 

c) przewodniczącym komisji: 

- rewizyjnej w wysokości 48% podstawy, 

- skarg, wniosków i petycji w wysokości 48% podstawy, 

- budżetu i finansów oraz spraw samorządowych w wysokości 46% podstawy, 

- oświaty, kultury i sportu, zdrowia i pomocy społecznej w wysokości 46% podstawy, 

- porządku publicznego, rolnictwa i ochrony środowiska w wysokości 46% podstawy, 

d) członkom trzech komisji: 

- rewizyjnej w wysokości 46% podstawy, 

- skarg, wniosków i petycji w wysokości 46% podstawy, 

- budżetu i finansów oraz spraw samorządowych w wysokości 44% podstawy, 

- oświaty, kultury i sportu, zdrowia i pomocy społecznej w wysokości 44% podstawy, 

- porządku publicznego, rolnictwa i ochrony środowiska w wysokości 44% podstawy, 

e) członkom jednej lub dwóch komisji w wysokości 30% podstawy. 

2. Radnym przysługuje jedna dieta w najwyższej wysokości zgodnie z uregulowaniami niniejszej uchwały. 

3. Wysokości diet należnych radnym podlegają zaokrągleniu w dół do pełnego złotego. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 27 maja 2024 r.

Poz. 5076



4. W przypadku wygaśnięcia mandatu radnego, odwołania go z pełnionej funkcji oraz upływu kadencji 
rady gminy, radny zachowuje w tym miesiącu prawo do diety proporcjonalnie do czasu trwania mandatu lub 
pełnienia funkcji. 

§ 2. 1. Za każdą nieobecność radny traci prawo do części diety w następujących wysokościach: 

1) za nieobecność na posiedzeniu sesji - 5 %, 

2) za nieobecność na posiedzeniu komisji - 5 %. 

2. Podstawę zmniejszenia diety stanowi brak obecności na sesji, posiedzeniu komisji oraz fakt opuszczenia 
posiedzenia w trakcie obrad bez usprawiedliwienia. 

3. Dietę wypłaca się w terminie do dnia 10 następnego miesiąca na podstawie listy sporządzonej przez 
Biuro Rady w oparciu o listy obecności radnych. 

§ 3. 1. W związku z podróżami służbowymi wynikającymi z wykonywania czynności związanych z pracą 
rady gminy, radnym przysługuje dieta, zwrot kosztów podróży i noclegów na zasadach określonych 
Rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu 
ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2000 r. Nr 66, 
poz. 800 ze zm.). 

2. Polecenie wyjazdu służbowego wydaje przewodniczący rady w stosunku do członków rady, natomiast 
w stosunku do przewodniczącego rady - wiceprzewodniczący rady. 

3. Radnemu przysługuje zwrot kosztów przejazdu według stawek za kilometr przebiegu określonych jako 
maksymalne w rozporządzeniu ministra właściwego ds. transportu wydanym na podstawie art. 34a 
ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o transporcie drogowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 2201 ze zm.). 

§ 4. Traci moc uchwała nr XXXVII/240/2021 Rady Miejskiej w Golinie z 30 listopada 2021 r. w sprawie 
ustalenia zasad przyznawania diet dla radnych Rady Miejskiej w Golinie. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Goliny. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

  

Przewodnicząca  
Rady Miejskiej 

(-) Urszula Furmaniak 

 


		2024-05-27T09:39:02+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




